MUNICÍPIO DE LINHARES
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Avenida Augusto Pestana, 790, Centro CEP: 29.900-192 – Linhares/ES
Telefone: (27) 3372-6800 Site: Linhares.es.gov.br

TERMO DE AUTUAÇÃO
PROTOCOLO DO PROCESSO

000383/2024

Este processo pode ser consultado por meio digital através da URL:
https://gpi.linhares.es.gov.br/ServerExec/acessoBase/?idPortal=9d02233a-19a9-4df1-

81f6-
46489479e3f4&idFunc=5B69B9CB83065D403869739AE7F0995E&idEcm=57878188-

0571-4295-8cde-b984a7072a0a

Chave de acesso: 57878188-0571-4295-8cde-b984a7072a0a

AUTUADO EM Terça-feira, 9 de Janeiro de 2024

LOCAL DA
AUTUAÇÃO

SEMOS - Departamento de Apoio
Administrativo

AUTUADO POR TAIS SANTOS PETRONETTO

INTERESSADO (S)

JOAO CLEBER BIANCHI

RESUMO
SEMOS/2024/CML/VEREADOR WELLINGTON VICENTINI/
REQUERIMENTO DA CÂMARA DE VEREADORES Nº 6631/2023.

DATA:09/01/2024

Assinado digitalmente. Acesse: https://gpi.linhares.es.gov.br/ServerExec/acessoBase/?idPortal=9d02233a-19a9-4df1-81f6-
46489479e3f4&idFunc=B5B41FAC0361D157D9673ECB926AF5AE Chave: e2d7cf2a-1d81-470c-9203-694d744e99c2

Termo de Autuação Nº 000383/2024

Pág. 1

000383/2024

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200380031003400340037003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

https://linhares.es.gov.br/
http://gpi01.cloud.el.com.br/ServerExec/acessoBase/?idPortal=479FD7C92756B652D3A061F3A370CC36
http://gpi01.cloud.el.com.br/ServerExec/acessoBase/?idPortal=479FD7C92756B652D3A061F3A370CC36
http://gpi01.cloud.el.com.br/ServerExec/acessoBase/?idPortal=479FD7C92756B652D3A061F3A370CC36
http://gpi01.cloud.el.com.br/ServerExec/acessoBase/?idPortal=479FD7C92756B652D3A061F3A370CC36

Gabinete do Vereador Wellington Vicentini

O(A) Vereador(a) que esta subscreve, vem, pelas prerrogativas garantidas na Lei Orgânica
Municipal e com base no Regimento Interno desta Casa, apresentar a seguinte:

INDICAÇÃO
PROCESSO 6631/2023

WELLINGTON VIZENTINI, Vereador com assento nesta Casa de Leis, vem mui respeitosamente,
REQUERER a Vossa Excelência, que se digne em oficiar junto ao Chefe do Poder Executivo deste
Município, reivindicando o seguinte serviço de ordem pública.

INDICA A VOSSA EXCELÊNCIA QUE SE DIGNE OFICIAR JUNTO AO CHEFE DO PODER
EXECUTIVO DESTA MUNICIPALIDADE, DE MODO A SOLICITAR SECRETARIA RESPONSÁVEL,
QUE REALIZE O COMPLEMENTO DA FAIXA DE CICLISTA NA ESTRADA ES. 248 INDO EM
DIREÇÃO AO PONTAL DO IPIRANGA.

JUSTIFICATIVA

Ciclistas que por ali  trafegam nessa via tem causado preocupações crescentes entre os moradores e
usuários locais por causa do espaço. Por motivo de perigo, muitos carros em alta velocidade, eles pedem
com urgência para dar o término da faixa do ciclista.

 Além de evitar tragédias, essa medida também contribui para a economia de recursos públicos ao
minimizar gastos com atendimento médico e reparos viários.

Agradeço antecipadamente pela atenção e pelo compromisso com a segurança de nossa região.

Atenciosamente,

Plenário “Joaquim Calmon”, 13 de setembro de 2023.

Vereador(a) Wellington Vicentini – REDE

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200370034003900390034003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200370034003900390034003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Pág. 2

000383/2024

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200380031003400340037003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

braulio.pessin
Realce

braulio.pessin
Realce

braulio.pessin
Realce

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200370034003900390034003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r ôn i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade utilizando o identificador 3200370034003900390034003A005000

Assinado eletrônicamente por Wellington Vicentini em 14/09/2023 08:31

Checksum: E7932EDEA9B10E4880F6FB9656ABC429F653D95A7FA295997BDFE3FA97A03B7F

Pág. 3

000383/2024

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200380031003400340037003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

MUNICÍPIO DE LINHARES
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Avenida Augusto Pestana, 790, Centro CEP: 29.900-192 – Linhares/ES
Telefone: (27) 3372-6800 Site: Linhares.es.gov.br

OFÍCIO SEMOS N° 000084/2024

LINHARES-ES, Terça-feira, 16 de Janeiro de 2024.

Ao Vereador

Wellington Vizentini

Câmara Municipal de Linhares

Assunto: Resposta ao processo nº. 6631/2023 CML.

Prezado Vereador,

Em atenção ao processo 6631/2023 CML, vimos por meio deste, informar a

Vossa Senhoria, que encontra-se em execução a obra de conclusão da ciclovia

ligando o bairro Aviso ao Residencial Mata do Cacau.

Desde já agradecemos a atenção e, colocamo-nos à disposição, para os

esclarecimentos que se fizerem necessários.

Atenciosamente,

João Cleber Bianchi

Secretário Municipal de Obras e Serviços Urbanos

Assinado digitalmente. Acesse: https://gpi.linhares.es.gov.br/ServerExec/acessoBase/?idPortal=9d02233a-19a9-4df1-81f6-
46489479e3f4&idFunc=B5B41FAC0361D157D9673ECB926AF5AE Chave: 14da65ab-cc10-475f-8e47-23348ee4114a

OFÍCIO SEMOS Nº 000084/2024

Pág. 4

000383/2024

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200380031003400340037003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

https://linhares.es.gov.br/

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200380031003400340037003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade utilizando o identificador 3200380031003400340037003A005000

Assinado eletronicamente por ILRYAM ALMEIDA ARPINI RAMOS em 17/01/2024 10:13

Checksum: F5FE2F500DB89EAB79442A61CC90E6BEAC398251E6AA9AA435D0E0C94D59B32E